
SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský
Jubilejní rapid v Bystrci.
30. ročník bystrckého rapidu byl zároveň

II. Memoriálem Jiřího Řehůřka. Celkem na-

stoupilo 82 šachistů a šachistek. Bylo vypsá-

no sedm hodnotných cen a sedm v jednotli-

vých kategoriích. Výsledek: 1. Jakub Roubalík

(Moravská Slavia) 7,5(9), 2.-4. Jaroslav Bureš

(Slavia Kroměříž), Oskar Hájek (Podlužan

Prušánky), Ladislav Urbanec (nereg) 7, 5.-9.

Tomáš Košut (Náměšť n. Oslavou), René

Přibyl, Lukáš Řehůřek (oba Bystrc Oilers),

Pavel Menčík (Duras Brno), Petr Juránek

(Moravská Slavia) 6,5 bodu atd. Tempo hry –

13 minut na partii s přidáváním 2 sekund za

tah. Velmistru Plátovi se po 4 úvodních vý-

hrách přestalo dařit a skončil na 10. místě se

6 body. Tentýž počet bodů získali 11. Micha-

ela Svobodová (Jezdci Jundrov) a nejlepší

senior 13. Stanislav Páral (Orel Ořechov).

Pořádal Lukáš Řehůřek. Rozhodoval Mi-

roslav Hurta. Na úvod senzační partie, kte-

rou komentuje Oskar Hájek.

Hájek, Oskar (2281) – Plát, Vojtěch
(2483) [C41]
Bystrc rapid (9.2), 15. 9. 2024

1.d4 Jf6 2.Jc3 g6 3.e4 d6 4.Se3 Sg7 5.Dd2
Jc6 (Pochybná varianta Pircovy obrany,
kterou proti mně na internetu soupeři občas

hrají) 6.f3 0–0 7.0–0–0 e5 8.Jge2 exd4
9.Jxd4 Jxd4 (Nebo 9...d5 10.Jxc6 bxc6 11.Sh6
Se6 12.Sd3 Vb8 13.h4 dxe4 14.Sxg7 Kxg7

15.Sxe4 Jxe4 16.Jxe4 Dxd2+ 17.Vxd2 s výho-

dou bílého) 10.Sxd4 Se6 11.g4 c5 12.Se3 Da5
13.Sh6 Vfd8 14.Sxg7 Kxg7 15.h4 h5 (Stalo
se také: 15...Sxa2 16.Jxa2 Dxa2 17.Dc3 d5 18.g5

Da1+ 19.Kd2 dxe4+ 20.Sd3 Da4 21.b3 De8

22.Dxf6+ a bílý vyhrál, Najer,E (2633) – Ma-

medjarov,S (2753) Wch Blitz Chanty-

Mansijsk 2013) 16.g5 (Přesnější bylo 16.gxh5
Jxh5 17.Vg1 b5 18.Sxb5 Vab8 19.Dg5 a6 20.f4

axb5 21.f5 b4 22.fxe6 bxc3 23.Vdf1 Dxa2 atd. )

16...Jh7 17.f4 d5 18.Jxd5 Dxd2+ (Lépe než
18...Dxa2 19.Dc3+ Kg8 20.Sc4 Da1+ 21.Kd2 Da4

22.b3 Db4 23.Dxb4 cxb4 24.Ke3 Vd7 25.Vd3 a

bílý vyhraje) 19.Vxd2 Sxd5 20.exd5 Jf8
21.d6 Je6 22.Sc4 (Za úvahu stálo 22.d7 Jxf4
(22...Jd4 23.Sh3 ideální konstrukce, kdy je

pěšec na d7 krytý střelcem s h3) 23.Sc4 Je6

24.Sxe6 fxe6 25.Ve1 Kf7 26.Vd6 atd.) 22...Jd4
23.c3 Jf5 24.d7 a6 25.Ve1 Kf8 26.Vd5 Jxh4
27.Sd3 Jg2 28.Ve4 h4 (Hrubá chyba, která
rozhodla partii) 29.Sf1 h3 30.Vd3 Kg7
31.Vxh3 Jxf4 32.Vxf4 Vxd7 33.Vhf3 a bílý
časem zrealizoval materiální převahu. 1–0
Lúč, Martin (1707) – Kalendovský, Jan

(1853) [B08]
Bystrc rapid (9), 15. 9. 2024

Soupeři jsem nabídl remízu před začát-

kem hry. S tím, že jsem uveřejnil ve své

hlídce o Veletržním turnaji jednu jeho pěk-

nou partii. On řekl něco v tom smyslu, že se

mu zde na turnaji moc nedaří a že by měl

být asi vděčný. Slíbil jsemmu ten výstřižek

poslat a hra začala. 1.e4 g6 2.d4 Sg7 3.Jc3 d6
4.Sc4 c6 5.Jf3 Jf6 6.De2 d5 7.exd5 (Nebo:
7.Sb3 dxe4 8.Jxe4 Jxe4 9.Dxe4 0–0 10.0–0 Jd7

11.Ve1 e6 12.Sg5 Jf6 13.Dh4 h6? 14.Sxh6 a bílý

vyhrál v 36. tahu, Bortnyk, O (2598) – Moha-

mmad, N (2445), Chess.com INT blitz 2020)

7...cxd5 8.Sxd5 Jxd5 9.Db5+ (Teď nastala
zajímavá situace. Já v domnění, že ztrácím

figuru, jsem k soupeři natáhl ruku. On se

podivil „Vy to vzdáváte?“. Já ruku stáhl a hra

pokračovala) 9...Jc6 10.Dxd5 0–0 11.Se3 (Byl
to nakonec jen pěšec míň, ale pan Lúč začal

nad každým svým tahem velice dlouho pře-

mýšlet) 11...Sf5 12.Dxd8 Vfxd8 13.0–0–0
Jb4 14.Vd2 Vac8 (Za pěšce má černý naděj-
ný tlak na soupeřovu pozici) 15.a3 Jd5
16.Jxd5 Vxd5 17.c3 b5 18.Vhd1 a5 19.Je5 f6
(Zde jsem soupeři, kterému zbývalo asi 15

vteřin a mně tak 5 minut, nabídl remízu. Pak

se mne zeptal, proč jsem nehrál 19...b4? Já

začal cosi nesmyslného vykládat, ale ukázalo

se, že by to byl dobrý tah. Tož takto skončilo

moje vystoupení v pěkném bystrckém tur-

naji) 1/2
Víte, že: Na 45. šachové olympiádě v

Budapešti dominovala Indie v obou sekcích?

Naši muži obsadili 18. místo, ženy 43. V pod-

statě ve shodě s jejich nasazením. Thai Dai

Van Nguyenovi patří zlatá olympijská me-

daile za výkon na 2. desce (9 z 10 her).

Řekli o šachu: „Trénujte taktiku. Každá
pozice má své taktické možnosti, proto je

třeba je znát a využívat.“ (Magnus Carlsen)

Karel Traxler
Dělnické listy 1911

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Sa3 Sxd1 2.Ve5+

Kxc4 3.Vc5 mat, 1…Jxc4 2Vxd4+ Kxd4 3.Vd3

mat, 1…Sxf4 2.Ve5+ Sxe5 3.Je3 mat. (Kauder)

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
FOTBAL: 16.30 Start Brno – Hlučín,
Loosova ul. v Lesné, 3. MSFL.
HOKEJ: 18.00 Kometa Brno – Olomouc,
Winning Group Arena, extraliga.

SOBOTA
FOTBAL: 16.30 SK Líšeň – Chrudim,
stadion v Kučerově ul., Chance Národní
liga, 15.30 Hodonín – Blansko, Rosice –
Karviná B, 3. MSFL, 10.15 Bohunice –
Žďár n. S., 15.30 Břeclav – Havlíčkův
Brod, 4. MSFL.
HOKEJ: 17.30 Znojmo – Havlíčkův
Brod, 18.00 Technika Brno – Opava,
Sportcentrum Lužánky Brno, 2. liga, sk.
východ.
HÁZENÁ: 14.00 SHC Maloměřice – Ji-
čín, hala v Obřanské ul., extraliga mužů.
VOLEJBAL: 18.00 Volejbal Brno – Ost-
rava, hala v Kounicově ul., extraliga
mužů, 18.00 KP Brno – Frýdek-Místek,
STAREZ Arena ve Vodově ul. v Králově
Poli, extraliga žen.

NEDĚLE
FOTBAL: 10.15 Kuřim – Ždírec n. D.,
15.30 Lanžhot – Vrchovina, Tasovice –
Velké Meziříčí, 4. MSFL.
BASKETBAL: KP TANY Brno – Žabiny
Brno, STAREZ Arena ve Vodově ul. v
Králově Poli, ženská liga.
FLORBAL: 17.00 Bulldogs Brno – Tři-
nec, Sportcentrum Lužánky ve Střední
ul. v Králově Poli, extraliga žen.

Ženskou ligu vede Divoká karta
MARTIN CHROUST

Brno – Vminulé sezoně se
radovaly z vytouženého ti-
tulu, na startu letošního roč-
níku alemyšlenky na jeho
obhajobu dostaly brzkou
trhlinu. Ženský výběr Sport
Centra Srbská přenechal v
prvním kole body bez boje
konkurenční Divoké kartě, a
tak si v třetím kole a druhém
souboji těžkých vah nemohl
dovolit další zaváhání.
Na hřiště Srbské přijely

hráčky Proklatě dobrých ku-
řat, nejúspěšnější tým histo-
rie, který se taky v utkání
dostal do vedení. Na branku
Kubicové sice rychle odpo-
věděla Votavová, Kuřatům
ale vrátila vedení v závěru
první půle Navrátilová. Dob-
ře rozehraný duel se ale hos-
tujícím hráčkám nepodařilo

dovést do vítězného konce,
neboť Srbská zásluhou Vo-
dičkové s Pitákovou, která se
trefila v předposlední minu-
tě, skóre otočila a zvítězila
těsně 3:2.
Srbská je aktuálně se šesti

body čtvrtá, avšakmá zápas
k dobru oproti výběru Royal
Flush. Ten si druhou výhru v
sezoně připsal proti posled-
nímu celku Nemakej.cz, když
zvítězil jasně 6:1. „Byl to su-
per zápas, atmosféra byla ta-
ky parádní. Vyhrály jsme,
takže vážně super,“ usmívala
se jednogólová střelkyně ví-
tězek Pavlína Šmerdová. O
bod víc než Royal Flush a
Srbská nasbírala právě Pro-
klatě dobrý kuřata (2. místo)
a Divoká karta, která před
večerním utkáním smalo-
měřickými Vipers neinkaso-
vala ani gól.

Ženská liga není jedinou
soutěží, ve které si kopačky
obouvají zástupkyně něžné-
ho pohlaví. Právě ty nejlepší
ze všech týmů ženské ligy
nastupují od této sezony v
páté lize, a to pod hlavičkou
celku Vikings Brno, tedy br-
něnského výběru, který se
jinak účastní republikového
mistrovství.
Byť ženský výběr zatím

nezískal ani bod, pravidelná
konfrontace smužskými
celkymá být kvalitní přípra-
vou na republiková klání.
„Myslím si, že jsme předvedly
dobrý výkon a dobré akce. Ke
konci už nám docházely síly
a obdržely jsme hodně gólů
pramenících z vlastních
chyb,“ zhodnotila kapitánka
Alžběta Suškevičová posled-
ní neúspěch s vedoucím tý-
mem ligyMK Slatina.

Deník Rovnost fandí Malému fotbalu Brno

KPmá energii, chybí zkušenost
Zítra začíná nový ročník
ženské volejbalové extra-
ligy. Královo Pole prošlo
velkou obměnou.

JAROSLAV KÁRA

Brno – S ještěmladším tý-
mem a s větší energií jdou do
nového extraligového roční-
ku volejbalistky KP Brno.
Královopolský klub prošel
opět výraznou obměnou a
nadále nehodlá uhýbat ze
své cesty, ve které dává pří-
ležitost mladým talentova-
ným hráčkám.
Novou sezonu zahájí dnes

od šesti hodin večer domá-
cím soubojem s Frýdkem-
Místkem. Mistrovské Šelmy
začínají ve stejnou dobu v
Prostějově. „Vstupujeme do
sezony s očekáváním a cílem
zabudovávat nové hráčky do

sestavy. Náš cíl je postup do
play-off, kde bychom rádi
bojovali o co nejlepší umís-
tění. Rádi bychom také na-
vázali na předchozí medai-
lové úspěchy v Českém po-
háru,“ prohlásil králo-
vopolský kouč Erik
Nezhoda. „Cíle
jsoumožná
smělé, ale má-
memladý
tým, kterámá
hodně ener-
gie. I když ví-
me, že nám
bude chybět
zkušenost,“ do-
plnil.
Po šesté příčce v

uplynulém ročníku se kádr
opět výrazně proměnil. Do
zahraničí odešly Tereza
Hrušecká, Simona Jelínková
a Kateřina Kuníková, skon-

čily také Denisa Pavlíková a
Katarína Körmendyová.
Ze Slovenska klub přivedl

smečařku Tamaru Hrušec-
kou, sestru Terezy, a také
univerzálku Ninu Dreisigo-

vou. Z Plzně pak blo-
kařky Anetu Va-
lentovou aMar-
kétu Berano-
vou. „Začíná-
me novou
etapu budo-
vání našeho
kádru. Nadále
vyznáváme
filozofii přivá-
dění nových

českých hráček.
Vzdálenost a příbuz-

nost ke Slovensku nám dává
možnost přivádět hráčky ze
Slovenska, jak Tamara, tak
Nina patří mezi top pět hrá-
ček ve své věkové kategorii

na Slovensku. Věřím, že jim
pomůžeme dál rozvinout
potenciál, který obě hráčky
mají,“ podotkl prezident
královopolského klubu Ri-
chardWiesner.
Zkušenosti pak brněnský

klub získal příchodem Seliny
Salimové z Bulharska a Anety
Weidenthalerové ze
Šternberka, ta však zatím řeší
zdravotní problémy.
Královopolská kapitánka

Kateřina Pelikánová si po-
chvaluje, jak nové hráčky do
týmu zapadly. „Nikdo nemá
strach konfrontovat se star-
šími. Větší respekt tam je, ale
taky zdravá drzost. Na tré-
ninku i na lavičce tým fun-
guje slušně, na soustředění i
při teambuildingu to byl
skvěle strávený čas s holka-
ma,“ přiblížila atmosféru Pe-
likánová.

„Náš cíl
je postup do

play-off, kde bychom
rádi bojovali o co nej-
lepší umístění. Rádi
bychom také navázali
namedailové úspě-
chy v poháru.“

Erik Nezhoda

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
1
1
7
9
8
3
9
-6
7

16 27. září 2024Deník
www.denik.cz

il. foto

Calluna Beauty Ladies
ø 9 cm, výška 10 – 15 cm, 
odrůda „Beauty Ladies”, 
různé barvy

VŘES OBECNÝ

Tato nabídka platí do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Chyby a změny jsou vyhrazeny. 

39,-


